

## Dragsholm Sparekasse overtager 140-årig sparekasse på Røsnæs

**Fra 1. juni bliver Refsnæs Sparekasse en del af Dragsholm Sparekasse. Alle aktiviteter samt en medarbejder rykker fra Ulstrup til Dragsholm Sparekasses afdeling i Kalundborg. Som en sidste hilsen til lokalområdet deler Refsnæs Sparekasse 500.000 kroner ud til lokale foreninger.**

Efter 140 år som selvstændigt pengeinstitut har Refsnæs Sparekasse vurderet, at det fremover vil være for dyrt at drive en filial med blot to medarbejdere og 450 kunder. Derfor har den lille sparekasse indgået en aftale om, at Dragsholm Sparekasse pr. 1. juni overtager alle aktiviteterne og rykker dem fra Ulstrup til sin afdeling i Bredgade i Kalundborg. Som et resultat af aftalen vil Refsnæs Sparekasse få et overskud på 500.000, der helt efter vedtægterne tilfalder lokale foreninger.

### **Fælles værdier**

”Vi mener, vi har udvist rettidig omhu ved at finde en løsning, mens vi endnu har en sund økonomi. Vi kan se, at det er blevet for dyrt at drive en lille sparekasse. Omkostningerne er uforholdsmæssigt høje, hver gang vi skal investere, fx i nye it-løsninger, og vi er kun to ansatte til løse flere og flere administrative opgaver. Desuden har vi en ejendom, der skal holdes ved lige. Så der er reelt mange grunde til, at bestyrelsen har truffet beslutningen om at finde en løsning, der er holdbar for vores kunder på lang sigt. Vi har bevidst søgt Dragsholm Sparekasse, fordi vi ved, de deler vores værdier omkring nærhed og service - vi ved, de vil passe godt på vores kunder”, fortæller Esben Kjærsgaard, der er direktør i Refsnæs Sparekasse.

Han har aftalt med Dragsholm Sparekasse, at han hjælper til i en overgangsfase med at få alle Røsnæs-kunderne på plads i Bredgade, men herudover har Esben Kjærsgaard ønsket nye udfordringer i forbindelse med overtagelsen. Hans kollega i Refsnæs Sparekasse,

Susanne Jensen, bliver en del af Dragsholm Sparekasses afdeling i Kalundborg - en filial, der efter det seneste års vækst tæller syv medarbejdere.

### **Bidrager til vækst**

I Dragsholm Sparekasse er administrerende direktør Claus Sejling glad både for henvendelsen fra Refsnæs og for overtagelsen. "Ligesom Refsnæs Sparekasse har et tæt og personligt forhold til deres kunder, har vi i Dragsholm Sparekasse en stærk lokal forankring. Så vi passer rigtig fint sammen. Henvendelsen fra Refsnæs passer på vores strategi om at satse meget stærkt på Kalundborg, og vi er glade for, at Susanne Jensen har sagt ja til at blive en del af Dragsholm Sparekasse. Vi vil gøre alt, hvad vi kan for at få vores nye kunder fra Røsnæs til at føle sig godt tilpas i Dragsholm Sparekasse", siger Claus Sejling om overtagelsen.

### **Penge til lokale foreninger**

På det økonomiske plan har Dragsholm Sparekasse i forbindelse med forhandlingerne gennemgået en række af Refsnæs Sparekasses engagementer, og resultatet af overtagelsen er blevet, at Røsnæs-sparekassen ender med et beløb på 500.000 kroner, som tilfalder lokalsamfundet. I de 140 år gamle vedtægter for sparekassen står nævnt, at pengene skal tilfalde nærmiljøet, hvis sparekassen beslutter sig for at afvikle sin forretning. Bestyrelsen for Refsnæs Sparekasse har derfor som en af sine sidste handlinger fundet frem til, hvordan den halve million skal fordeles. Ved fordelingen har bestyrelsen lagt vægt på, at pengene kommer flest mulige mennesker på Røsnæs til gavn, ligesom det har vejet tungt, hvilke foreninger der har haft vanskeligt ved at skaffe økonomi til forskellige projekter. Med fordelingen ønsker Refsnæs Sparekasse dermed at bidrage til mangfoldigheden i lokalområdet.

Begge bestyrelser har allerede underskrevet aftalen mellem de to sparekasser, mens de respektive repræsentantskaber forventes at tiltræde den på møder den 15. maj.

**Yderligere informationer:**

**Esben Kjærsgaard - 30 54 02 22**

**Claus Sejling - 59 36 06 28**